

DZIENNIK WILEŃSKI



REDAKCJA i ADMINISTRACJA: ul. Dominikańska 4.
Telefon Redakcji 388, Administracji 448, Drukarni 520.
Redaktor przyjmuje od g. 1—3 po poł. Administracja
otwarta od g. 9—5, w niedzielę i święta od 12—1.

PRENUMERATA miesięcznie z odnosz. i przesyłką 70000 mk.
CENA OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetr. przed tekstem 4000 mk.
w tekście 5000 mk., za tekstem 1500 mk.—W numerach świę-
tecznych o 25% drożej.
Konto czekowe w Pocztovej Kasie Oszczędnościowej № 80187.

„DEMAT“ sprzedaje:

Belki żel., puszk. blaszane, kosze z wikliny,
płyn eterowy, szkło, węże parciane, narzędzia
wiertnicze, tabaka, seradela, szczecina, tratory, wo-
zy elektryczne, rezerwoary, autoklawy, wózki ko-
lejkowe i ich części, paleniska z blachy żel., zbior-
niki, kotły, drut ocynkow., odpadki opon, latarnie,
tokarnie, frezarki, wiertarki, samochody

w WARSZAWIE,
ul. Królewska 23.

Lokomobile, młocarnie, pługi, brony, wozy
i ich części, kosiarki, żniwiarki, prasy do siana,
waga pomostowa, fortepiany, szkło tłuczone, ma-
szyny do pisania, aparaty kinematograficzne . . .

w WILNIE,
ul. Mickiewicza 24

Siewniki, prasy do siana, motory samocho-
dowe, lokomobile, kotły, pila tarczowa, garnitu-
ry traktorowe

w ŁUCKU,
ul. Dominikańska 7

Szczegóły patrz: „DEMABIL“, zeszyt 70-ty.
Termin składania ofert: w Warszawie 19 września, w Wilnie 21-go
września i w Łucku 28 września 1923 r.

i Ukrainie ponownie dają się zauważyć w poszczególnych miejscach pow-
stańcze ruchy chłopskie.

Na Kubaniu chłopstwo występuje pod wezwaniem narodowych idei
rosyjskich lub ukraińskich.

Według oficjalnych doniesień sowieckich ruchem tym kierują emigranci
rosyjscy i ukraińscy za granicami sowieców.

Rokowania w sprawie waluty gdańskiej.

WARSZAWA, 10. IX. 23. (A.W.) Ministerstwa Skarbu p. Barański wy-
jechali dn. 10 b. m. do Genewy na
pertraktacje w sprawie waluty gdań-
skiej.

Sprawa Rjeki.

PARYŻ, 10. IX. (Pat.) W czasie
spotkania Pasicza z Poincarem oma-
wiano kwestję Rjeki oraz sprawę
zerwania rokowań komisji paryte-
tycznej. Celem zapobieżenia konflik-
towi włosko-jugosłowiańskiemu Poin-
care ofiarował Pasiczowi swoją in-
terwencję w sprawie Fiume, żądając
nieprzedsiębrania nie przed jego in-
terwencją. Pasicz przyjął propo-
zycję Poincarego i oświadczył, że
rząd jugosłowiański podtrzymuje ża-
dania w sprawie utworzenia wolne-
go obszaru Fiume oraz uznania au-
toreności Jugosławii nad portem
Baros oraz Delta. Rząd jugoslo-
wiański będzie oczekiwał rezultatu
interwencji Poincarego; w wypadku
bezskuteczności interwencji zażąda
sądu rozjemczego.

Z powodu ustąpienia ze spółki

„KSIĘGARNIA W. i K. MIKULSKICH“

Wileńska 25. Telefon 664.

z dniem 11-go bież. m. **urządzam wyprzedaż**
swojej części **książek ze znacznem ustępstwem**

K. Mikulski.

Życie ekonomiczne.

G I E Ł D A.

WARSZAWA, 10. IX. (Pat.) Dola-
ry 249.000, Berlin 0.006, Londyn
1.129.000, Paryż 18.900.

kwitą dezorganizację życia gospo-
darczego Nadrenji i domagał się
wprowadzenia odrębnej jednostki mo-
netarnej Nadrenji oraz utworzenia
autonomicznej republiki Nadreńskiej
Kongres jednomyślnie uchwalił rezol-
ucję identyczną z uchwałami poprzed-
niego koblenckiego kongresu partji.

Dzień polityczny.

Przystąpienie Irlandji do Ligi Na-
rodów.

GENEWA, 9. IX. Komisja polity-
czna rozpatrywała sprawę przysta-
pienia Irlandji do Ligi Narodów.
Minister Skirmunt popierając kandy-
daturę podkreślił więzy sympatji łą-
czące Polskę i Irlandję i zaznaczył
zadowolenie Polski, że realizacja aspi-
racji narodowych Irlandji nastąpiła
w zgodzie z wielkim narodem bry-
tyjskim, który złożył dowód zrozu-
mienia ideałów, kierujących obecnie
ludzkością. Przedstawiciel angielski
Wood wyraził zadowolenie z przysta-
pienia Irlandji do Ligi Narodów,
dziękując równocześnie za uznanie
dla stanowiska Anglii, wyrażone
przez delegata polskiego. Irlandja
przyjęta została jednomyślnie do Li-
gi Narodów.

Turcja protestuje przeciw okupacji
greckiej.

KONSTANTYNOPOL, 10. IX. (Pat.)
Andan-Bej przesłał wysokim komisa-
rzom sojuszniczym notę, w której tu-
reckie M. S. Z. protestuje przeciwko
greckiej okupacji wyspy Chumruk.

Ograniczenie biernego oporu w Za-
głębiu Ruhry.

PRAGA, 10. IX. (A.W.) Korespon-
dent berliński „Prager Zeitung“ do-
wiaduje się że władze niemieckie w
Zagłębiu Ruhry otrzymały ostatnio
instrukcje w sprawie ograniczenia
tatyki biernego oporu. Według in-
formacji korespondenta, likwidacja
oporu niemieckiego w Zagłębiu Ruh-
ry nastąpi niebawem, poczem pod-
jęte zostaną świadczenia rzeczowe w
możliwie największych rozmiarach.

Ruch separatystyczny w Nadrenji.

MOGUNCJA, 10. IX. (Pat.) Pod-
czas kongresu partji republikańskiej
Nadrenji w miejscowości Bonn sze-
reg mówców potępiał całkowicie po-
litykę Berlina, która sprowadziła cał-

Z Litwy.

Delegacja Litwy Kow. na międzynaro-
dową konferencję w Genewie.

KOWNO. Delegacja litewska na
11 międzynarodową konferencję. Czer-
wonego Krzyża składa się z pp. Joni-
nasa, jako delegata rządu i dr. Szlu-
pasa jako delegata Litewskiego Czer-
wonego Krzyża. (Wilbi).

Przybycie angielskich gości do Kowna.

KOWNO. Wycieczka członków
angielskiego parlamentu po zwiedze-
niu Łotwy i Estonji przybyła w licz-
bie 6 osób na Litwę Kowieńską.
Rząd litewski usiłuje się stara o jak-
najlepsze przedstawienie stosunków
państwowych swym angielskim go-
ściom, który, jak oświadczyli sami,
przybyli jedynie w celu zapoznania
się ze stosunkami panującymi na
Bałtyku. (Wilbi).

Litwa Kowieńska pospiesznie szykuje
budżet.

KOWNO. Gabinet ministrów przy-
jął już w pierwszym czytaniu preli-
minarz na rok przyszły dla sejmu,
prezydenta republiki, gabinetu mi-
nistrów i ministra do spraw biało-
ruskich. (Wilbi).

Zakłady naukowe w obwodzie Kłajpedy.

KŁAJPEDA. W obwodzie Kłaj-
pedzkim istnieją następujące zakłady
naukowe: seminarjum nauczycielskie
państwowe gimnazjum, 2 szkoły
miejskie, gimnazjum żeńskie i 1 li-
ceum. Szkół niższych w obwodzie
Kłajpedzkim istnieje 220 (z tego 130
jednoklasowych i 90 dwuklasowych).

Wszystkie te szkoły prowadzone
są w języku niemieckim i tylko w
ostatnich czasach wprowadzony zo-
stał język litewski. Litwinizowanie
szkół postępuje jednak ogromnie
ospale z powodu ogromnego braku
nauczycieli. (Wilbi).

SELEKCYJNE NASIONA ZBÓŻ OZIMYCH: PSZENICY I JĘCZMIA ORYGINALNE I ODSIEWY POLECA

S-ka „PLON“ w Wilnie ul. Portowa Nr. 6-a.

Depesze „PLON-WILNO“ Tel. 799.

Reprezentacja: S-ki Akc. „GRANUM“ w Warszawie

ZAKŁAD POŁOŻNICZY

D-ra Med. Bujalskiego

Wielka Pohulanka d. Nr. 31.

DOKTOR JEDWABNIK

powrócił.
Chor. spec. płuc i serca, przyjm. 4—5 wiecz.
Kolejowa 15. Telef. 178.

Telefonem z Warszawy.

(Od własnego korespondenta.)

Ustawa o uposażeniu urzędników i emerytów.

Wczoraj o godzinie 11 zebrała się u chorego sen. Buzka senacka pod-
komisja skarbowo budżetowa celem wysłuchania sprawozdania sen. Buzka
o sejmowych projektach ustawy w sprawie uposażeń urzędników i emerytów.

W sierpniu komisja senacka zapowiedziała przeprowadzenie zmian tej
ustawy, w kierunku ujednostajnienia płac poszczególnych rodzajów służby
państwowej. Projekt sejmowy bowiem zawiera znaczne różnice.

Podkomisja wczoraj zajmowała się sprawami wysokości mnożnej, dwu-
razowej w miesiącu wypłaty, oraz sposobu obliczania tej wypłaty.

Epidemia cholery w Japonji.

Według ostatnich doniesień z Tokio wybuchnęła tam epidemia cholery
O rozmiarach tej epidemji niema narazie żadnych wiadomości.

Świątokradztwo.

W jednej z cerkwi moskiewskich został otwarty w tych dniach klub
młodzieży komunistycznej.

Z głównego ołtarza został zrzucony krzyż Chrystusa, a na jego miejsce
z wielkimi ceremonjami postawiono biust Karola Marksa.

Ściany cerkwi zaklejono antyreligijnymi odezwaniami i komunistycznymi
plakatami.

Powstania chłopskie na Ukrainie i Kubaniu.

Po przeprowadzeniu zbiorów na Ukrainie z chwilą przystąpienia do
ściągnięcia podatku żywnościowego t. zw. prodnałogu w Kubaniu nad Donem

Nowa Palestyna.

Sen o „państwie żydowskim“ w Palestynie, rozwił się, za nim zdążył przybrać konkretne kształty. Ale bo też z góry można było przewidzieć, na czym się to skończyć musi, chociażby na podstawie statystyki, która wykazuje, że w tem państwie żydowskim, element żydowski stanowi zaledwie 10 proc., „mniejszość“ arabska 90 proc. Przy największym nawet napływie kolonistów, trzeba by setek lat, zanim stosunek ten zmieniliby się na korzyść żydów. Tymczasem kolonizacja bynajmniej postępów nie robiła, przeciwnie, osiedleni tu świeżo żydzi masami uciekają z „obiecanej ziemi“ która posiada jak najgorsze warunki dla przemysłu, nie świetne też dla handlu, rolnictwo zaś nigdy nie było uprzywilejowaniem zajęciem „ludu wybranego“.

Na ostatnim zjeździe syjonistycznym w Karlsbadzie zapadła rezolucja, która w gruncie jest zamaskowaną rezygnacją z projektu utworzenia państwa żydowskiego w Palestynie. Nie zrezygnowano jednak bynajmniej z samej idei syjonizmu, t. j. niezależnego, państwowego i narodowego bytu żydostwa, pozostawiając na razie nierozstrzygniętą kwestję, gdzie, w jakiej części świata, na jakiej ziemi ów przyszły Zion ma się wznosić.

Lecz oto nie minęło kilka tygodni, a listy prasa żydowsko-rosyjska przyniosła wieść, brzmiącą fantastycznie, która jednak bynajmniej nie jest bezpodstawną, o projekcie utworzenia w granicach Rosji, obok istniejących, nowej „Republiki żydowskiej“.

Przyczyny powstania powyższego planu—mówi komunikat żydowskiego biura korespondencyjnego—są następujące Jak wiadomo, przed niedawnym czasem rosyjska republika rad uznana została oficjalnie za związek republik radzieckich, wobec czego komisariat dla spraw narodowościowych, w którym był także oddział żydowski, nie ma nadal żadnej racji bytu. Każda narodowość posiada w związku republik przedstawicielstwo jako jednostka terytorjalna. W ten sposób żydzi stracili swe zastępstwo w łonie centralnych organów rządowych. Z urzeczywistnieniem jednak planu wyżej wspomnianego żydzi odzyskaliby swe przedstawicielstwo w związku republik radzieckich. Kamienie i Stalin wypowiedzieli się za powyższym projektem“.

Jako teren tej przyszłej Republiki żydowskiej upatrzono obwód Homla, Witebska i Mińska, gdzie obok pół miliona ludności tubylczej, chrześcijańskiej mieszka podobno 800 tys. żydów. Cyfry te podajemy za wspomnianym wyżej „żydowskim Biurem korespondencyjnym“ i na jego odpowiedzialność, zaznaczając iż 800 tys. w stosunku do 500 tys. stanowią co prawda mniejszość, lecz mniejszość bardzo poważną, która przy ciemności ludu białoruskiego i sprycie ży-

dowskim, oraz poparciem ze strony centralnego rządu moskiewskiego, istotnie stać się może panującą.

W całej tej sprawie zastanawia nas jedno: wybór terytorjum. Żydzi, będąc obecnie w Rosji panami sytuacji, mogliby np. wybrać przebogata, o wspaniałym czarnozłomiu, z cudownym klimatem strefą nad Morzem Czarnym, z Odesą jako portem i stolicą, zwłaszcza że i tam procent ich jest bardzo znaczny. Dla czego wybór ich padł na tę połać ziem białoruskich, o dziwacznej konfiguracji, ubogiej glebie, bez dostępu do morza? Jedno co zatem przemawia, to ciemnota i bierność ludności tubylczej, od której mniej niż od każdej innej mogą się żydzi obawiać pogromów. Ten motyw wydaje się nam jednak niewystarczającym, muszą być inne jakieś względy ukryte, które skierowały wybór żydów właśnie na tę strefę wschodniej Białorusi.

I oto sięgając pamięcią do nie tak dawnych czasów „Litwy Środkowej“, przypominamy sobie projekt p. Szabada, poparty następnie gorąco przez feljetonowego polityka, exaktywistę i federalistę p. Czesława Jankowskiego, stworzenia z Wileńszczyzny, Litwy Kowieńskiej i ziem białoruskich republiki narodowościowej, w której równoprawnione zostały by cztery narodowości: polska, żydowska, litewska i białoruska. Rzecz jasna, iż o owym „równouprawieniu“, mówiło się jedynie dla zamydlenia oczu „gojom“, licząc na to, iż żydzi rychło zawładnęliby masami ciemnego ludu wiejskiego i wsparci na jego barkach, narzucili się na władców kraju i jego mieszkańców.

Wypadki jak wiadomo, poszły inną drogą, o projekcie „Judeo-litania“, zapomnieli prawdopodobnie Czesław Jankowski, być może wierzy on dziś święcie, razem z p. Piłsudskim, iż to właśnie oni dwaj, wbrew intrygom „endecji“, przyłączyli Wilno do Polski.

Jak okazuje się, nie zapomnieli o tem żydzi i nie wyrzekli się bynajmniej swego projektu. Nie mogąc zaś narazie objąć całego obszaru, urządzają „republikę żydowską“ na skrawku ziem białoruskich, pod panowaniem bolszewickim, a rząd prowadzić będzie swą podziemną robotę, licząc na to, iż w chwili odpowiedniej, uda się im urzeczywistnić projekt pierwotny, stworzenia Nowej Palestyny z ziem b. Wielkiego Księstwa litewskiego, z dostępow do morza, graniczącej od zachodu z Prusami, od wschodu z Rosją — z Wilnem jako Nową Jerozolimą.

Niejednokrotnie prasa żydowska odzywała się o Wilnie jako o kolebce swej nowoczesnej „kultury“. Okazuje się, że nie było to bynajmniej tylko zwroty krasomówcze, że żydzi traktują swe pretensje całkiem realnie i zmierzają konsekwentnie do celu.

J. O.

Zatarg włosko-grecki.

Nota Rady Ambasadorów do Grecji.—Odpowiedź Grecji.—Stanowisko Mussoliniego.—Ultimatum greckie do Albanji.

LEAFIELD, 8.IX. (Pat.) Posiedzenie Rady Ambasadorów na którym powzięto decyzję w sprawie konfliktu włosko-greckiego trwało przeszło 6 godzin. Decyzję natychmiast przesłano posłom sprzymierzonym w Atenach celem doręczenia jej rządowi greckiemu. Rada Ambasadorów w nocie tej zaznacza, że przyjęła do wiadomości notę grecką wyrażającą gotowość udzielenia zadośćuczynienia w wypadku dowiedzenia odpowiedzialności rządu greckiego za morderstwo. Rada Ambasadorów stwierdza, że morderstwa dokonano na terytorjum greckim. Motywy mordu są polityczne, wobec czego rząd grecki pozostaje pociągnięty do odpowiedzialności i musi ponieść konsekwencje. Rada Ambasadorów zgłasza następujące żądania: 1) rząd grecki przez swych najwyższych dygnitarzy wojskowych wyrazi ubolewanie przed-

stawicielom komisji delimitacyjnej. 2) W katedrze katolickiej w Atenach odbędzie się nabożeństwo żałobne z udziałem rządu. 3) W dniu pogrzebu eskadra grecka salutuje flagi eskadr Włoch, Francji i Anglii, następnie musi dać salwę z 21 strzałów. 4) Zwłokom ofiar oddane będą honory wojskowe. 5) Rząd grecki zobowiązuje się wysledzić i winnych surowo ukarać. 6) Specjalna komisja z udziałem przedstawicieli Francji, Anglii, Włoch i Japonji skontroluje działalność rządu greckiego. Śledztwo winno być ukończone 27 b. m. Rząd grecki udzieli komisji śledczej wszelkich ułatwień, zapewni bezwzględne bezpieczeństwo i pokryje wszelkie koszty. Komisja śledcza działa także będzie na obszarze Albanji, o czym rząd albański został uprzedzonym. 7) Rząd grecki zobowiązuje się wypłacić Włochom odszkodowanie w

wysokości kwoty którą ustali trybunał haski. Rozpatrząwszy raport komisji śledczej, zaopatrzone uwagami Rady Ambasadorów, rząd grecki złoży natychmiast w Szwajcarskim Banku Państwowym 50 milionów lirów. Równocześnie Rada Ambasadorów przyjęła do wiadomości oświadczenie Włoch o zajęciu Korfu oraz innych wysp, jedynie jako gwarancji udzielenia greckiego zadośćuczynienia.

LONDYN, 9.IX. (Pat.) Komunikat oficjalny radio stacji. Decyzję Konferencji Ambasadorów w sprawie konfliktu grecko-włoskiego uważają powszechnie za krok decydujący o rozwiązaniu zatargu. Mniemają, że żądania Konferencji zostaną przyjęte przez Grecję. Natychmiast po odpowiedzi rządu greckiego, ambasador włoski w Paryżu przesłał zawiadomienie swemu rządowi, który zarządzi ewakuację portu.

RZYM, 9.IX. (Pat.) „Stefani“ donosi, że Mussolini wysłał do ambasadora w Paryżu następującą depezę dla zakomunikowania Konferencji Ambasadorów: Proszę zawiadomić Konferencję, że rząd królewski przyjął do

wiadomości notę wysłaną Grecji i zgadza się z nią powtarzając obietnicę ewakuacji Korfu i wysp przyległych, gdy tylko Grecja ureguluje żądane odszkodowania.

ATENY, 10.IX. (Pat.) Odpowiedź Grecji na notę Konferencji Ambasadorów została wręczona wczoraj w południe w poselstwach francuskim, angielskim i włoskim. Nota przyjmuje wszystkie żądania Konferencji Ambasadorów, obśtagając przy poprzednim żądaniu greckim zabezpieczenia najszybszej ewakuacji Korfu.

PARYŻ, 9.IX. (Pat.) Z Londynu donoszą, że Grecja przyjęła decyzję Rady Ambasadorów.

PARYŻ, 9.IX. (Pat.) Konferencja Ambasadorów wyznaczyła na przewodniczącego komisji kontrolującej w Grecji pułkownika Shibouya, attache wojskowego Japonji w Paryżu.

RZYM, 10.IX. (Pat.) Z Aten donoszą, że rząd grecki przesłał ultimatum Albanji, żądając w ciągu pięciu dni wydania winnych morderstwa albańskiego.

Warunki uznania przez Polskę S. S. S. R.

Przed paru dniami donosiliśmy o aide memoire wystosowanym przez M. Spr. Zagr. do Związku Republik sowieckich w sprawie warunków uznania S. S. S. R. (Sojuz sowieckich socjalistycznych republik) przez Polskę.

Ponieważ warunki te były podane przez „Izwiestja“ w formie skazanej, Min. Spraw zagranicznych opublikowało następujący autentyczny tekst aide memoire.

Rząd polski wyraża gotowość przyjęcia do wiadomości notyfikacji p. komisarza ludowego Cziczera z dnia 23 lipca r. b. o powstaniu nowego państwa: Związku Socjalistycznych republik Sowieckich pod warunkiem jednak, że rząd Związku zaakceptuje następujące postulaty rządu polskiego: 1) traktat ryski oraz wszystkie umowy i konwencje dotychczas zawarte przez rząd polski z rządami R.S.F.S.R., U.S.R. i B.S.R. zachowują nadal moc prawną i będą w całej rozciągłości wykonywane przez rząd Związku. 2) rząd polski utworzy w Charkowie, Tyflisie i Mińsku przy pełnomocnikach komisarjatu ludowego do spraw zagranicznych Związku ekspozytury poselstwa polskiego w Moskwie. Ekspozytorem tym, ich kierownikiem i zastępcem przysługiwają będą wszystkie przywileje dyplomatyczne, 3) za termin ostateczny dla dokonania repatriacji i opeji obywateli polskich na terytorjum Republiki Dalekiego Wschodu i na terytorjach Republik Zakaukaskich — oznacza się dzień 30 kwietnia 1924 roku, niezależnie od innych środków udowodnienia prawa opeji. Za dokumenta rozstrzygające do dokonania opeji będą uważane pasporty wydane obywatelom polskim przez konsulaty polskie we Władywostoku i Charkowie oraz przez b. misję polską na Kaukazie Południowym. — Obywatele polscy zamieszkujący terytorjum pasa wyłączenia drogi żelaznej wschodnio-chińskiej, otrzymają prawo repatriacji do Polski przez terytorjum Związku, 4) rząd Związku załatwi sprawę należności kasy im. Mianowskiego w Warszawie i Warsz. T-wa Dobroczyńności w myśl załączonych do niniejszego aide memoire projektu, 5) rząd Związku zawiadomił w formie piśmiennej Rząd Polski o przyjęciu przez się wyżej wymienionych postulatów rządu polskiego, jednocześnie zaś z utrzymaniem powyższego zawiadomienia rząd polski zawiadomi rząd Związku o przyjęciu przez się do wiadomości notyfikacji z dnia 23 lipca. Do powyższego aide memoire, dołączone zostały następujące dwa załączniki: a) załącznik I: w sprawie kasy im. Mianowskiego, b) załącznik drugi: w sprawie Warsz. T-wa Dobroczyńności:

Wiadomości telegraficzne.

Statek polski na Atlantyku.

RIO DE JANEIRO, 9.IX. (Pat.) Przybył tu polski statek szkolny „Lwów“.

Zatwierdzenie wyroku w sprawie Fedaka.

WARSZAWA, 10.IX. (A. W.) Sąd Najwyższy w Warszawie postanowił w sprawie skazanego na 6 lat ciężkiego więzienia Stefana Fedaka od rzucić zażalenie nieważności. W sprawie wymiaru kary Sąd obraduje w dalszym ciągu i postanowił wnioski swoje co do wymiaru kary przesłać na piśmie sądowi we Lwowie.

Zjazd związku miast polskich.

KATOWICE, 8.IX. (Pat.) Dziś został otwarty Siódmy Zjazd Związku Miast Polskich. Na zjazd przybyło około 500 delegatów i gości.

Zjazd nauczycielstwa szkół powszechnych.

WARSZAWA, 10.IX. (A. W.) W Warszawie otwarto obrady I-go zjazdu nauczycielstwa szkół powszechnych. Zjazd uchwalił protest przeciw podporządkowaniu szkolnictwa początkowego władzom administracyjnym.

Manewry w gub. Smoleńskiej.

MOSKWA, 8.IX. (Pat.) W bieżącym miesiącu odbędą się w gubernji Smoleńskiej wielkie manewry armji sowieckiej w obecności Trockiego i Kamieniewa.

1829 wstrząśnień w ciągu 6 dni.

OSAKA, 9.IX. (Pat.) Od dnia 1-go b. m. do dnia 6-go b. m. obserwatorjum w Tokio zanotowało ogółem 1829 wstrząśnień ziemi.

Pomoc dla Japonji.

WARSZAWA, 10.IX. (A. W.) Polski Czerwony Krzyż, T-wo polsko-japońskie, Stowarzyszenie lekarzy Polaków i Zjednoczenie Polskich Stowarzyszeń, powołały do życia komitet pomocy ofiarom katastrofy w Japonji i ogłosiły odezwę wzywającą do spełnienia obowiązku humanitarnego wobec klęski ludności japońskiej.

Teatr Polski (Lutnia) Występy K. Tatariewiczza Dziś „Kochanek od serca“ komedia Vernilla. Początek o 8 w.	Teatr Wielki (na Pohulance) Występy Elny Gistedt Dziś „Książniczka Olala“ operetka Kalmana Początek o 8 w.
---	--

OGŁOSZENIA

W

„DZIENNIKU WILEŃSKIM“

SA

NAJLEPSZĄ PODPORĄ HANDLU.

